Tanggal Pengamatan 29 Januari 2017

Jumadal Ula 1438 H

UPT BMKG

Lokasi

Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong

Aceh

Hilal teramati 15
o

46.26'

BB MKG Wilayah I

Medan

Atap Gedung

Balai Besar MKG

Wilayah I Medan

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Pantai Gondaria

Geof Waingapu Pantai Pero

Konda Sumba

Barat

tidak teramati -

St. Geof Ambon Tugu Christina

Karang Panjang

Ambon

Hilal teramati 13°

54.88'

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu

Satu Merauke

tidak teramati -

BBWilayah V

Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 27 Februari 2017

Jumadal Akhirah 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah I

Medan

Atap Gedung

Balai Besar MKG

Wilayah I Medan

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Pantai Gondaria

Kota Pariaman

St. Geof Kupang Soelamu Kupang tidak teramati -

St. Geof Waingapu Pantai Pero Konda

Sumba Barat

tidak teramati -

St. Geof Ambon Tugu Christina tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu Satu

Merauke

tidak teramati -

BBWilayah V - - -

Tanggal Pengamatan 28 Maret 2017

Rajab 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah I

Medan

Atap Gedung Balai

Besar MKG Wilayah

I Medan

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Pantai Gondaria

Kota Pariaman

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Ambon

Negeri Sieth

Maluku Tengah

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Angkasa Jayapura

Pantai Lampu

Satu Merauke

tidak teramati -

Balai Besar MKG

Wilayah V Jayapura

Nirmala Biak

Beach Hotel

tidak teramati -

Tanggal Pengamatan 24 Juni 2017

Syawal 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower Observatory

Hilal Pantai Lhoong

Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah

I Medan

Kantor Gubernur

Sumatera Utara

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Shelter Nurul Haq,

Kota Padang

tidak teramati -

Waingapu

tidak teramati -

St. Geof Ambon Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku

Tengah

tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu Satu

Merauke

tidak teramati -

BBWilayah V

Jayapura

Nirmala Biak Beach

Hotel

tidak teramati -

Tanggal Pengamatan 24 Juli 2017

Dzulqa'dah 1438 H

UPT BMKG

Lokasi

Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong

Aceh

Hilal teramati 13
o

57'

35"

BB MKG Wilayah

I Medan

Kantor Gubernur

Sumatera Utara

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Pantai Cermin,

Kota Pariaman

Geof Waingapu Bukit

Persaudaraan

Waingapu

Hilal teramati 11
o

54'

82"

St. Geof Ambon Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku

Tengah

tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu

Satu Merauke

tidak teramati -

BBWilayah V

Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 22 Agustus 2017

Dzulhijjah 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan Hasil H

Pengamatan

St. Geof Mata Ie

Aceh

TOH Pantai Lhoong

Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah

I Medan

- - -

Stasiun Geofisika

Tuntungan

Stasiun Geofisika

Tuntungan

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Bukit Lampu, Padang tidak teramati -

St. Geof Waingapu Bukit Persaudaraan

Waingapu

Hilal teramati 6
o

53'

49"

St. Geof Ambon Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku Tengah

tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

- - -

BBWilayah V

Jayapura

Pantai Lampu Satu

Merauke

tidak teramati -

Tanggal Pengamatan 20 September 2017

Muharram 1439 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah I

Medan

- - -

Stasiun Geofisika

Tuntungan

Stasiun Geofisika

Tuntungan

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Padang Panjang

Pantai Cermin,

Stasiun Geofisika

Waingapu

Bukit

Persaudaraan

Waingapu

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Ambon

Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku

Tengah

tidak teramati

Stasiun Geofisika

Angkasa Jayapura

- - -

Balai Besar MKG

Wilayah V Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 20 Oktober 2017

Safar 1439 H

UPT BMKG

Lokasi

Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

Stasiun Geofisika Mata

Ie Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong

Aceh

tidak

teramati

-

Balai Besar MKG

Wilayah I Medan

- - -

Stasiun Geofisika

Tuntungan

Stasiun Geofisika

Tuntungan

tidak

teramati

-

Stasiun Geofisika

Stasiun Geofisika

Waingapu

Bukit

Persaudaraan

Waingapu

tidak teramati -

Stasiun Geofisika

Ambon

Negeri Seith,

Ambon, Maluku

Hilal teramati 8
o

46'

26"

Stasiun Geofisika

Angkasa Jayapura

- -

Balai Besar MKG

Wilayah V

Jayapura

- -

Tanggal Pengamatan 11 Januari 2016
Rabiul Akhir 1437 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower Observatori

Hilal Lhoong - Aceh

Besar

Hilal Teramati 16,17
o

BB MKG

Wilayah I Medan

Atap Gedung Balai

Besar MKG Wilayah I

Medan

Tidak Teramati -

Stasiun Geofisika

Tangerang

Pantai Tanjung Pasir

Tangerang

Pulau Ternate

Hilal Teramati 14,63
o

St. Geof Kupang Masjid Nurul Hidayah

- Kelapa Lima Kupang

Hilal Teramati 13,28
o

St. Geof Ambon Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku Tengah

Hilal Teramati 14,08
o

St. GeofAngkasa

Jayapura

- Tidak Teramati -

Tanggal Pengamatan 9 Februari 2016

Jumadal Ula 1437 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower Observatori

Hilal Lhoong - Aceh

Besar

Tidak Teramati -

BB MKG

Wilayah I Medan

Atap Gedung Balai

Besar MKG Wilayah I

Medan

Tidak Teramati -

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondoria,

Pariaman

Tidak Teramati -

Hilal Kel. Avetaduma,

Hilal Teramati 15,97
o

Kec. Pulau Ternate

St. Geof Kupang Masjid Nurul

Hidayah - Kelapa

Lima Kupang

Hilal Teramati 14,24
o

St. Geof Ambon Pelabuhan Hitu,

Leihitu, Maluku

Tengah

Tidak Teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 8 April 2016

Rajab 1437 H

UPT BMKG

Lokasi

Pengamatan

Hasil

Pengamatan H

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatori Hilal

Lhoong - Aceh

Besar

Hilal Teramati 13,11
o

BB MKG

Wilayah I Medan

Atap Gedung

Balai Besar MKG

Wilayah I Medan

Tidak Teramati -

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondoria,

Pariaman

Observatory Hilal

Sulamu Kupang

Hilal teramati 7,78
o

St. Geof Ambon Tugu Christina

Kota Ambon

Tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

- Tidak teramati -

BB Wilayah V

Jayapura

Kampung Yoka

Distrik Heram Kota

Jayapura Papua

Tidak teramati -

Tanggal Pengamatan 5 Juni 2016

Ramadlan 1437 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Pantai Lhoknga Aceh tidak teramati

BB MKG Wilayah

I Medan

Atap Gedung Balai

Besar MKG Wilayah I

Medan

tidak teramati

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondoria,

Pariaman

tidak teramati

BMKG Pusat Mess Pemda

Bengkulu

Kelapa Lima Kupang

Hilal teramati 16,31
o

St. Geof Ambon Tugu Christina Kota

Ambon

Hilal teramati 16,14
o

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu Satu,

Merauke

Hilal teramati 15,72
o

BB Wil V

Jayapura

Nirmala Beach Hotel

Biak

tidak teramati -

Tanggal Pengamatan 5 Juli 2016

Syawal 1437 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Pantai Lhoknga

Aceh

tidak teramati -

BB Wilayah I

Medan

Kantor Gubernur

Sumatra Utara

tidak teramati -

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondoria

Kota Pariaman

teramati 11,09
o

St. Geof Tangerang Pantai Tanjung Pasir

Kel. Avetaduma,

Kec. Pulau Ternate

tidak teramati -

St. Geof Kupang Masjid Nurul

Hidayah Kupang

tidak teramati -

St. Geof Ambon Tugu Christina

Karang Panjang

Ambon

tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

- - -

BB Wilayah V - - -

Tanggal Pengamatan 2 September 2016

Dzulhijjah1437 H

UPT BMKG

Lokasi

Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower

Observatory Hilal

Pantai Lhoong

Aceh

tidak

teramati

-

BB MKG

Wilayah I Medan

Atap Gedung

Balai Besar

Wilayah I Medan

tidak

teramati

-

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondaria

Kota Pariaman

tidak

Hidayah Kupang

Tidak teramati -

St. Geof Waingapu Pantai Pero

Konda Sumba Barat

Hilal teramati 6.21
o

St. Geof Ambon Tugu Christina

Karang Panjang

Ambon

Tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

- - -

BB Wilayah V

Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 30 November 2016

Rabiul Awal 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan H P h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower Observatory

Hilal Pantai Lhoong

Aceh

Tidak teramati -

BB MKG Wilayah I

Medan

Atap Gedung BB

MKG Wilayah I Medan

Tidak teramati -

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondaria Kota

Pariaman

Tidak teramati -

St.

St. Geof Waingapu Pantai Pero Konda

Sumba Barat

Tidak teramati -

St. Geof Ambon Tugu Christina Karang

Panjang Ambon

Tidak teramati -

St. GeofAngkasa

Jayapura

Pantai Lampu satu,

Kab. Merauke

Tidak teramati -

BB Wilayah V

Jayapura

- - -

Tanggal Pengamatan 30 Desember 2016

Rabiul Akhir 1438 H

UPT BMKG Lokasi Pengamatan

Hasil

Pengamatan h

St. Geof Mata Ie

Aceh

Tower Observatory Hilal

Pantai Lhoong Aceh

tidak teramati -

BB MKG Wilayah I

Medan

Atap Gedung Balai Besar

MKG Wilayah I Medan

tidak teramati -

St. Geof Padang

Panjang

Pantai Gondaria Kota

Pariaman

tidak teramati -

GeofManado Tidak Teramati -

14 St. Geof Ternate Hilal Teramati 8,25
o
di Pantai Rua,

Kel. Rua Kec.

Pulau Ternate

15 St. Geof Kupang Hilal Teramati 8,97
o
Masjid Nurul

Hidayah

16 St. Geof Ambon Tidak Teramati -

17

St. Geof Angkasa

Jayapura Tidak Teramati -

Tanggal Pengamatan 16 Juli 2015

Syawal 1436 H

No Stasiun/Balai

Hasil

Pengamatan h Keterangan

1 Stasiun Geofisika Aceh Tidak Teramati -

2 Balai Besar Wilayah I

Medan Tidak Teramati -

3

Stasiun Geofisika Padang

Panjang Tidak Teramati -

4 Stasiun Geofisika

Tangerang Tidak Teramati -

5 BMKG Pusat Tidak Teramati -

13 Stasiun Geofisika Manado Tidak Teramati -

14 Stasiun Geofisika Ternate Tidak Teramati -

15 Stasiun Geofisika Kupang Tidak Teramati -

16 Stasiun Geofisika Ambon Tidak Teramati -

17

Stasiun Geofisika Angkasa

Jayapura Tidak Teramati -

Tanggal Pengamatan 15 Agustus 2015

Dzulqo'dah 1436 H

No Stasiun/Balai

Hasil

Pengamatan h Keterangan

1 Stasiun Geofisika Aceh Tidak Teramati -

2 Balai Besar Wilayah I

Medan Tidak Teramati -

3

Stasiun Geofisika Padang

Panjang Tidak Teramati -

4 Stasiun Geofisika

Tangerang Tidak Teramati -

5 BMKG Pusat Tidak Teramati -

13 Stasiun Geofisika Manado Tidak Teramati -

14 Stasiun Geofisika Ternate Tidak Teramati -

15 Stasiun Geofisika Kupang Tidak Teramati -

16 Stasiun Geofisika Ambon Tidak Teramati -

17

Stasiun Geofisika Angkasa

Jayapura Tidak Teramati -

Tanggal Pengamatan 14 September 2015

DzulHijjah 1436 H

No Stasiun/Balai

Hasil

Pengamatan h Keterangan

1 St. Geof Aceh Tidak Teramati -

2 BBWilayah I Medan Tidak Teramati -

3

St. Geof Padang

Panjang Tidak Teramati -

4 St. Geof Tangerang Tidak Teramati -

5 BMKG Pusat Hilal Teramati 9,48
o
Citeko - Bogor

6 St. Geof Bandung Tidak Teramati -

13 Stasiun Geofisika Manado Tidak Teramati -

14 Stasiun Geofisika Ternate Tidak Teramati -

15 Stasiun Geofisika Kupang Tidak Teramati -

16 Stasiun Geofisika Ambon Tidak Teramati -

17

Stasiun Geofisika Angkasa

Jayapura Tidak Teramati -

Tanggal Pengamatan 12 Desember 2015

Rabiul Awal 1437 H

No Stasiun/Balai

Hasil

Pengamatan h Keterangan

1 St. Geof Aceh Tidak Teramati -

2 BBWilayah I Medan Tidak Teramati -

3

St. Geof Padang

Panjang Tidak Teramati -

4 St. Geof Tangerang Tidak Teramati -

5 BMKG Pusat Tidak Teramati -

6 St. Geof Bandung Tidak Teramati -

7 St.